[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	18.06.2024
	          № 45-256
	г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  ОТ  29.03.2022  № 19-107
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН»

В целях приведения нормативного правового акта соответствие действующему законодательству, в соответствии с Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальныедолжности в Красноярском крае», руководствуясь статьями 23, 47-2 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кежемского районного Совета депутатовот 29.03.2022  № 19-107«Об утверждении Порядка назначения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшиммуниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Кежемский район» («Кежемский Вестник», 2022, 5 апреля, №8 (661), 2022, 6 октября, №27 (680)) (далее – Решение  от 29.03.2022  № 19-107)следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения от 29.03.2022 № 19-107 цифру «59» заменить цифрами «47-2»;
1.2. В пункте 2.1. Порядка назначения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Кежемский район», утвержденного Решением от 29.03.2022 № 19-107 (далее – Порядок) слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
1.3. В пункте 2.3. Порядка слова «шесть лет» заменить словами «пять лет»;
1.4. В пункте 2.4. Порядка слова «четыре процента» заменить словами «пятьпроцентов»;
1.5. Абзац 1 пункта 2.4. Порядка дополнить словами «с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;
1.6. В абзаце 1 пункта 5.3. слово «лицам,» исключить;
[bookmark: _GoBack]1.7. Приложениек Порядку изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

	Председатель Кежемского
Районного Совета депутатов
	Глава Кежемского района

А.Р. Шнайдер

О.В. Желябин

Приложение к решению
Кежемского районного Совета депутатов
от 18.06.2024 № 45-256

Приложение к Порядку
назначения и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные
должности на постоянной основе
в муниципальном образовании Кежемский район

СООТНОШЕНИЕ ОБЩЕГО РАЗМЕРА СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ И ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ (В ПРОЦЕНТАХ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ) С ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬЮ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ

	№
п/п
	Общий размер страховой пенсии и пенсии завыслугу лет (в процентах от денежноговознаграждения)
	Продолжительность срокаисполнения полномочий помуниципальной должности

	1
	45
	5 лет

	2
	50
	6 лет

	3
	55
	7 лет

	4
	60
	8 лет

	5
	65
	9 лет

	6
	70
	10 лет

	7
	75
	11 лет и более

image1.jpeg